
1 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района  

от 18  июня 2025 г. № 299-2025-01-05.С-285,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 (в редакции 

постановлений администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 20 февраля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-96, от 19 мая 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-362, от 06 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-527, от 05 октября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-776, от 09 ноября 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-873, от 19 декабря 2023 г. № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-1108, от 08 февраля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-70, от 09 июля 

2024 г. № 299-2024-01-05.С-552, от 19 декабря 2024 г. № 299-2024-01-05.С 

1002, от 15 января 2025 г. № 299-2025-01-05.С-6, от 16 апреля 2025 г.  

№ 299-2025-01-05.С-160, от 29 июля 2025 г. № 299-2025-01-05.С-367,  

от 30 сентября 2025 г. № 299-2025-01-05.С-479, от 16 декабря 2025 г.  

  

О внесении изменения  
в муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 14 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05. С-733  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 1 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



2 

 

№ 299-2025-01-05.С-638), изменение, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2026 г., и применяется, начиная  

с формирования бюджета Пермского муниципального округа Пермского края 

на 2026 г. и плановый период 2027 и 2028 гг. 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 2 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



3 

 
Приложение  
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа  
Пермского края  
от                          № 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 
 

ПАСПОРТ  
муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

1. Общие положения 

Куратор программы  Гладких Татьяна Николаевна, заместитель главы администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

Ответственный исполнитель программы  Косых Ирина Федоровна, начальник финансово-экономического управления администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края   

Период реализации программы  

 

2026-2030 гг. 

Цели программы  Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Пермского муниципального округа  

 

Объемы финансового обеспечения за весь 

период реализации 

1 034 292,76 

2. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя, единица 

измерения (по ОКЕИ) 

Тип 

пока

зате

ля 

Уров

ень 

показ

ателя 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответстве

нный за 

достижен

ие 

показател

я 

Связь с 

государстве

нными 

программам

и Пермского 

края 

значен

ие 
год 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы: Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Пермского муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 3 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



4 

 

1 Уровень исполнения 

доходной части 

бюджета округа без 

учета целевых средств 

из бюджетов других 

уровней, % 

Воз

раст

ающ

ий  
МП 101,4 2024 95 95 95 95 95 ФЭУ отсутствует 

2 Уровень исполнения 

расходной части 

бюджета округа, без 

учета 

нераспределенных 

средств резервного 

фонда, а также целевых 

средств из бюджетов 

других уровней, % 

Воз

раст

ающ

ий 

МП 96,1 2024 95 95 95 95 95 ФЭУ отсутствует 

3. Объемы и источники финансового обеспечения программы  

Источники финансового обеспечения  Расходы (тыс. руб.) ИТОГО 

2026  2027  2028  2029 2030  

Всего, в том числе:  202 567,40 207 931,34 207 931,34 207 931,34 207 931,34 1 034 292,76 

бюджет Пермского муниципального округа   123 359,38 126 311,30 126 311,30 126 311,30 126 311,30 628 604,58 

бюджет Пермского края  79 208,02 81 620,04 81 620,04 81 620,04 81 620,04 405 688,18 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 4 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



5 

 
Стратегические приоритеты муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Пермского муниципального округа» 

 
Оценка текущего состояния муниципальных финансов и муниципального 

долга Пермского муниципального округа 
 

Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

представляет собой важную часть бюджетной, налоговой и долговой политики 

Пермского муниципального округа.  

Эффективное и прозрачное управление муниципальными финансами – 

базовое условие для повышения уровня жизни населения, обеспечения 

устойчивого экономического роста, содействия инвестиционной активности, 

достижения целей Стратегии социально-экономического развития Пермского 

муниципального округа Пермского края на 2024-2035 гг., утвержденной 

решением Думы Пермского муниципального округа Пермского края  

от 25 апреля 2024 г. № 322. 

Благодаря реализованным за прошедший период мероприятиям 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  

и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» (далее – 

муниципальная программа) обеспечены условия для устойчивого 

экономического развития при безусловном исполнении принятых расходных 

обязательств и реализации ключевых приоритетов социально-экономического 

развития Пермского муниципального округа. 

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы достигнуты 

следующие результаты: 

создана необходимая нормативная правовая и методическая базы  

для обеспечения бюджетного процесса;  

сформированы и усовершенствованы нормативная правовая  

и методическая базы по вопросам формирования и реализации муниципальных 

программ, структура расходов бюджета Пермского муниципального округа 

соответствует структуре муниципальных программ; 

установлены критерии оценки качества финансового менеджмента 

главных администраторов средств бюджета округа для повышения качества 

управления рисками при исполнении бюджетных полномочий, в том числе  

в целях эффективного управления активами и осуществления закупок товаров, 

работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд; 

сформирована прозрачная система закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд, предусматривающая единые правила 

закупок, централизованное размещение в единой информационной системе  

в сфере закупок всей информации о закупках, открытый доступ к участию  

в закупках; 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 5 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



6 

 

  

организовано сопровождение Уполномоченным органом Пермского 

муниципального округа муниципальных заказчиков при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд округа  

в Региональной информационной системе в сфере закупок Пермского края, 

организована работа рабочей группы по проверке обоснованности закупок  

для нужд Пермского муниципального округа;  

реализованы мероприятия по упрощению и ускорению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, оптимизации способов  

и сроков их осуществления; 

разработаны и направлены главным распорядителям средств бюджета 

округа рекомендации к регламенту реализации полномочий получателя 

бюджетных средств по управлению дебиторской задолженностью и реализации 

мер по недопущению возникновения просроченной дебиторской 

задолженности; 

реализованы мероприятия по централизации бухгалтерского учета 

муниципальных учреждений (организаций) Пермского муниципального округа, 

внедрена автоматизированная инвентаризация среди муниципальных 

учреждений Пермского муниципального округа, внедрен электронный 

документооборот и освоены новые информационные технологии, касающиеся 

бухгалтерской сферы; 

завершена стандартизация внутреннего муниципального финансового 

контроля, установлены единые принципы, требования, определения, риск-

ориентированный подход к планированию контрольных мероприятий; 

обеспечен регулярный анализ рисков исполнения бюджета округа  

по доходам; 

обеспечен клиентоцентричный подход к предоставлению субсидий 

юридическим лицам, принятие решения о предоставлении субсидии переведено 

в цифровой формат, установлены единые правила отбора получателей субсидии 

с использованием системы «Электронный бюджет». 

 
Приоритеты и цели в сфере управления муниципальными 

финансами Пермского муниципального округа и муниципальным долгом 
 

Приоритетной задачей бюджетной политики округа является финансовое 

обеспечение реализации проектов и программ, направленных на достижение 

национальных целей развития Российской Федерации, целей и задач 

социально-экономического развития Пермского муниципального округа, 

обеспечение условий для динамичного социально-экономического развития 

территории, эффективного использования финансовых ресурсов с целью 

повышения качества жизни граждан. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 6 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



7 

 

  

Приоритеты муниципальной программы в сфере управления 

муниципальными финансами определены в следующих документах 

стратегического характера: 

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309  

«О национальных целях развития Российской Федерации на период  

до 2030 года и на перспективу до 2036 года»; 

государственная программа Российской Федерации «Управление 

государственными финансами и регулирование финансовых рынков», 

утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации  

от 15 апреля 2014 г. № 320; 

стратегия социально-экономического развития Пермского края  

до 2035 года, утвержденная Законом Пермского края от 12 июля 2024 г.  

№ 329-ПК; 

стратегия социально-экономического развития Пермского 

муниципального округа Пермского края на 2024-2035 годы, утвержденная 

решением Думы Пермского муниципального округа Пермского края  

от 25 апреля 2024 г. № 322; 

основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Стратегическими целями в сфере управления муниципальными 

финансами по-прежнему остаются совершенствование бюджетного процесса, 

обеспечение его прозрачности и открытости, внедрение новых методов  

и технологий в процесс формирования и исполнения бюджета Пермского 

муниципального округа, в связи с чем сформулированы приоритеты налоговой 

и бюджетной политики Пермского муниципального округа. 

Налоговая политика Пермского муниципального округа направлена  

на обеспечение поступлений в бюджет Пермского муниципального округа всех 

доходных источников в запланированных объемах, а также дополнительных 

доходов, в том числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности 

по обязательным платежам. 

Приоритетами налоговой политики остаются:  

увеличение налогового потенциала Пермского муниципального округа  

за счет привлечения инвестиций и создания новых рабочих мест; 

повышение эффективности взаимодействия участников бюджетного 

процесса по улучшению качества администрирования доходов,  

а также обеспечению эффективного использования инструментов, 

противодействующих уклонению от уплаты налогов и иных платежей в бюджет 

округа; 

проведение мероприятий по повышению поступлений налоговых  

и неналоговых доходов бюджета округа и сокращению задолженности  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 7 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



8 

 

  

по налоговым и неналоговым платежам, в том числе путем осуществления 

деятельности комиссии по взысканию задолженности по налоговым  

и неналоговым платежам в бюджет Пермского муниципального округа  

и межведомственных рабочих групп по противодействию нелегальной 

занятости и противодействию формированию просроченной задолженности  

по заработной плате; 

продолжение системной работы главных администраторов 

(администраторов) доходов бюджета округа по дебиторской задолженности  

и принятию мер по ее сокращению, в том числе по недопущению образования 

просроченной дебиторской задолженности и выявлению факторов, влияющих 

на образование дебиторской задолженности; 

осуществление мероприятий по выявлению, постановке на налоговый 

учет объектов недвижимости, привлечению к налогообложению субъектов 

финансово-хозяйственной деятельности, имеющих рабочие места  

и не зарегистрированных на территории Пермского муниципального округа; 

проведение рейдов по взысканию налоговой задолженности в бюджет 

округа совместно со службой судебных приставов и налоговой инспекцией; 

проведение информационной компании среди населения  

о необходимости своевременного исполнения обязанности по уплате 

имущественных налогов; 

максимально эффективное использование и управление имущественными 

и земельными ресурсами Пермского муниципального округа, вовлечение 

объектов недвижимости в экономический оборот; 

проведение комплексных кадастровых работ, проведение проверок  

в рамках муниципального земельного контроля и осуществление привязки  

в ЕГРН объектов капитального строительства; 

проведение мониторинга по оценке эффективности применения 

налоговых льгот (расходов), пониженных ставок по имущественным налогам; 

проведение мероприятий в части оказания помощи в регистрации 

самозанятых граждан; 

оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

создание благоприятных инфраструктурных условий для их деятельности, 

расширение базы экономического роста за счет появления новых предприятий 

малого и среднего бизнеса. 

Базовые ориентиры бюджетной политики Пермского муниципального 

округа – социальная направленность бюджета, гарантированное исполнение 

действующих расходных обязательств, участие в реализации национальных  

и региональных проектах. Приоритетами бюджетной политики в области 

расходов являются:  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 8 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



9 

 

  

сохранение социальной стабильности и обеспечение действующих 

расходных обязательств, скорректированных с учетом текущей экономической 

ситуации в стране; 

обеспечение бесперебойного функционирования объектов 

жизнеобеспечения, транспортной, социальной инфраструктуры, объектов 

образования, социального обеспечения; 

обеспечение сбалансированного бюджета Пермского муниципального 

округа; 

повышение эффективности оказания муниципальных услуг; 

привлечение в бюджет Пермского муниципального округа средств  

из федерального бюджета, бюджета Пермского края и внебюджетных 

источников в качестве дополнительных ресурсов для финансового обеспечения 

полномочий округа; 

участие в реализации федеральных и региональных проектах, 

обеспечивающих достижение целей и задач национальных проектов 

(программ), по направлениям деятельности органов местного самоуправления;  

обеспечение прозрачности и открытости бюджета и бюджетного процесса 

в Пермском муниципальном округе. 

Реализация определенных приоритетов позволит достичь конечной цели 

муниципальной программы, состоящей в обеспечении сбалансированности  

и устойчивости бюджета Пермского муниципального округа. 

 
Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в сфере муниципального управления муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

 

Для достижения поставленной цели муниципальной программы 

предусмотрены следующие задачи муниципального управления:  

1. Создание оптимальных условий для эффективного управления 

муниципальными финансами Пермского муниципального округа.  

Решение задачи будет осуществляться посредством выполнения 

следующих мероприятий:  

формирование достоверного прогноза социально-экономического 

развития Пермского муниципального округа на планируемый период; 

формирование доходной части бюджета Пермского муниципального 

округа с учётом выбора реалистичной оценки варианта основных показателей 

прогноза социально-экономического развития округа; 

повышение эффективности бюджетных расходов за счет повышения 

равномерности исполнения бюджета Пермского муниципального округа,  

в том числе оптимизации процедур перераспределения бюджетных 

ассигнований при их исполнении; 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 9 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



10 

 

  

инвентаризация расходных обязательств Пермского муниципального 

округа с целью определения их приоритетности в долгосрочной перспективе;  

формирование бюджетных параметров исходя из необходимости 

безусловного исполнения действующих расходных обязательств и принятия 

новых расходных обязательств при наличии источников для их обеспечения  

на весь период планирования; 

повышение эффективности системы закупок для обеспечения 

муниципальных нужд путем повышения эффективности и обоснованности 

размещаемых конкурентных процедур закупок, увеличение доли контрактации 

бюджетных средств; 

унификация процессов ведения централизованного бюджетного  

и бухгалтерского учета и отчетности. 

2. Создание условий для повышения качества финансового менеджмента 

главных администраторов (администраторов) бюджетных средств, 

муниципальных учреждений, в том числе применение новых подходов к оценке 

его качества.  

Решение задачи будет осуществляться посредством выполнения 

следующих мероприятий:  

проведения мониторинга качества финансового менеджмента,  

в том числе дальнейшее развитие методологии критериев оценки его качества;  

оказание методической поддержки главным администраторам 

бюджетных средств, органам местного самоуправления в повышении качества 

их финансового менеджмента. 

4. Повышение прозрачности финансовой информации, вовлечение 

институтов гражданского общества в бюджетный процесс, а также развитие 

механизмов инициативного бюджетирования. 

Решение задачи будет осуществляться посредством выполнения 

следующих мероприятий: 

совершенствование подходов к представлению информации о бюджете  

в доступной и понятной для граждан форме; 

развитие и внедрение инструментов по участию жителей округа  

в решении вопросов местного значения. 

  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 10 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



11 

 

ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение деятельности Финансово-экономического управления администрации Пермского муниципального 
округа и подведомственных учреждений» 

 
1. Общие положения 

Ответственный исполнитель  Косых Ирина Федоровна, начальник финансово-экономического управления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края   

Связь с государственной 

программой Пермского края 
отсутствует 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя, 

единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Тип 

показате

ля 

Урове

нь 

показ

ателя 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответстве

нный за 

достижен

ие 

показател

я 

знач

ение 

го

д 
N N+1 … N+n 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1. - - - - - - - - - - 

3. Перечень результатов комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование результата, единица измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значения результата по годам 

значен

ие 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача: Создание оптимальных условий для эффективного управления муниципальными финансами Пермского муниципального округа 

 

1 
Обеспечено функционирование финансово-
экономического управления администрации 
Пермского муниципального округа, ед. 

1 2024 1 1 1 1 1 

2 

Обеспечено осуществление отдельных 

государственных полномочий по обслуживанию 

лицевых счетов органов государственной власти 

Пермского края, государственных краевых 

1 2024 1 1 1 1 1 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 11 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



 

  

12 

учреждений, ед. 

3 

Обеспечена деятельность муниципальных 

казенных учреждений подведомственных 

финансово-экономическому управлению, ед.  

2 2024 2 2 2 2 2 

4 

Обеспечено осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

образования, ед. 

1 2024 1 1 1 1 1 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование результата / источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Всего, в том числе: 202 567,40 207 931,34 207 931,34 207 931,34 207 931,34 1 034 292,76 

1.1

. 
бюджет Пермского муниципального округа 123 359,38 126 311,30 126 311,30 126 311,30 126 311,30 628 604,58 

1.2

. 
бюджет Пермского края 79 208,02 81 620,04 81 620,04 81 620,04 81 620,04 405 688,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 12 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56



 

  

13 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа» 

 
Наименование программы, структурного 

элемента программы, направления расходов  

ФО (ФП), 

ТО   

Источники финансового 

обеспечения  

Расходы, тыс. руб.  всего 

2026 2027 2028 2029 2030  

1  2  3  4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа»   

 Всего, в том числе: 202 567,40 207 931,34 207 931,34 207 931,34 207 931,34 1 034 292,76 

бюджет Пермского 

муниципального округа   
123 359,38 126 311,30 126 311,30 126 311,30 126 311,30 628 604,58 

бюджет Пермского края  79 208,02 81 620,04 81 620,04 81 620,04 81 620,04 405 688,18 

Комплекс процессных мероприятий  

«Обеспечение деятельности финансово-

экономического управления 

администрации Пермского 

муниципального округа и 

подведомственных учреждений»  

ФЭУ 

Всего, в том числе:  202 567,40 207 931,34 207 931,34 207 931,34 207 931,34 1 034 292,76 

бюджет Пермского 

муниципального округа   
123 359,38 126 311,30 126 311,30 126 311,30 126 311,30 628 604,58 

бюджет Пермского края  79 208,02 81 620,04 81 620,04 81 620,04 81 620,04 405 688,18 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

ФЭУ 
бюджет Пермского 

муниципального округа 
45 874,34 46 770,79 46770,79 46770,79 46770,79 232 957,50 

Обслуживание лицевых счетов органов 

государственной власти Пермского края, 

государственных краевых учреждений 

органами местного самоуправления 

Пермского края 

ФЭУ бюджет Пермского края 162,80 167,30 167,30 167,30 167,30 832,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений(организаций) 

ФЭУ 
бюджет Пермского 

муниципального округа 
77 485,04 79 540,51 79 540,51 79 540,51 79 540,51 395 647,08 

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере образования 

ФЭУ бюджет Пермского края 79 045,22 81 452,74 81 452,74 81 452,74 81 452,74 404 856,18 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-682 от 29.12.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 13 из 13. Страница создана: 29.12.2025 07:56


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

